Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Славянская средняя общеобразовательная школа — детский сад» Раздольненского района Республики Крым

ПРИКАЗ

30.08.2024г с. Славянское №110

«О создании бракеражной комиссии в МБОУ «Славянская школа – детский сад»

В соответствии с ч.4. ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-3РК/2015 «Об образовании Республике Крым»,постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым от 10.10.2020 №462 «ОБ учреждении Отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района Республики Крым с правами юридического лица», постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым от 10.10.2020 года №463 «О передаче отраслевым (функциональным) органам Администрации Раздольненского района Республики Крым функций полномочий учредителя муниципальных учреждений Раздольненского района Республики Крым», Санитарно эпидемиологических правил и норма СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года 2.4.648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года №28, СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции Covid-2019», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 30.06.2020 316, методические рекомендации от 18.05.2020 года №2.4.0179-20 «по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций, 08.05.2020 года №02/8900-2020-24 по организации работы образовательных условиях сохранения риска распространения Covid-2019, организаций нормативными правовыми документами Администрации Раздольненского района Крым, приказа Отдела образования, молодежи Администрации Раздольненского района Республики Крым от 02.09.2024 года

№236 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений Раздольненского района в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить план работы бракеражной комиссии с 02.09.2024 по 26.05.2025г.
- 2. Утвердить состав бракеражной комиссии:

председатель комиссии – заместитель директора по УВР Никитюк Ю.С.

члены комиссии: председатель ППО - Молчанова Т.А.

кладовщик – Крыль Е.В.

- 3. Членам бракеражной комиссии ежедневно проверять соблюдение норм закладки сырья, соблюдение перечня блюд согласно цикличного меню, качество пищи с занесением результатов органолептической оценки приготовленной пищи в бракеражный журнал готовой продукции согласно Положению о бракеражной комиссии МБОУ «Славянская школа детский сад».
- 4. Секретарю Эюповой А.В. ознакомить должностных лиц с содержанием данного приказа под подпись.
- 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Славянская школа – детский сад»

/Е.Г.Михайлова

План работы бракеражной комиссии в МБОУ «Славянская школа-детский сад» на 2024/2025 учебный год

Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственный
Проведение организационных совещаний	1 раз в четверть	Администрация ОУ
Контроль санитарного состояния транспорта при доставке продуктов	1 раз в месяц	Кладовщик Зам.директора по УВР
Отслеживание составления меню в соответствии с нормами и калорийностью блюд	Ежедневно	Кладовщик Зам.директора по УВР
Контроль сроков реализации продуктов	1 раз в месяц	Зам.директора по УВР Кладовщик
Контроль санитарно- гигиенического состояния пищеблока	Постоянно	Кладовщик Заместитель директора по УВР Председатель ППО
Отслеживание технологии приготовления, закладки продуктов, выхода блюд	1-2 раза в неделю	Зам.директора по УВР Кладовщик
Разъяснительная работа с педагогами	1 раз в четверть	Администрация ОУ
Работа с родителями /на общешкольных родительских собраниях	1 раз в четверть	Администрация ОУ